



کوتاه از شهرستان‌ها

اجرای راه‌آهن قزوین–تهران

سرویس شهرستانتها: معانوفی و زیربنایی راه‌آهن شمال غرب گفت: عملیات دو خطه شدن راه‌آهن قزوین تهران اسمال با ۶۰۰میلیارد تومان اعتبار تکمیل شده و به بهره‌برداری می‌رسد.

معاون فنی راه‌آهن به اینکه، خط دوم راه‌آهن قزوین زنجان و تهران به قزوین مسافت ۵۳ کیلومتر در سه قطعه در حال اجراست، گفت: پیشرفت دو خطه در قطعات اول تا سوم راه‌آهن قزوین تهران از ۳۰درصد تا ۷۹ درصد است که ۴۰۰ میلیارد تومان برای آن اعتبار پیش‌بینی شده است
موجور قزوین به زنجان با پیشرفت ۳۰ تا ۴۰ درصد با پیش‌بینی ۶۰۰ میلیارد تومان در حال اجراست. وی درباره راه‌آهن قزوین به رشت نیز خاطر نشان کرد: این طرح ۹۰ درصد پیشرفت دارد امیدواریم اسمال وارد شبکه خدمت‌رسانی شود.

نگهداری از جنگل‌های ارسباران

تبریز- خبرنگار کیهان: معانوفی سیاسی و امنیتی استاندار آذربایجان شرقی خواستار کمک یونسکو برای نگهداری از جنگل‌های ارسباران شد.

رحیم شهرتیری فر ثبت جهانی این جنگل‌ها را عاملی برای حفاظت از منابع طبیعی منطقه و نیز توسعه گردشگری و در نتیجه رشد اقتصادی دانست و گفت: ارسباران یک ثروت ملی محسوب می‌شود. وی افزود: تلاش می‌کنیم این منطقه به خوبی حفاظت شود و ثبت جهانی آن به این هدف، کمک خواهد کرد. شهرتیری فر خاطرنشان ساخت: درجهت یافت جنگلی و معنعات از کشاورزی در این منطقه، کشت مکنابزه در دشت‌های منطقه و مراعات آن در اولویت است.

برگزاری مسابقات قرآن

❖ نفرت برتر دومین دوره مسابقات قرآن، آنان و نهج‌البلاغه مناطق آزاد کشور، منطقه آزاد ارس معرفی شدند.

این مسابقات در رشته‌های قرأت، ترتیل، حفظ ۵- ۱۰- ۱۵ و ۲۰ جزء کل قرآن، انبتهال، آذان، مفاهیم قرآنی، روخوانی و مفاهیم نهج‌البلاغه برگزار شد و در آن ۶۰۰ زن و ۹۰ مرد مناطق آزاد کشور حضور داشتند که در پایان در تیمی منطقه آزاد اروند اول و مناطق آزاد ارس و قشم، مشترک دوم و منطقه آزاد اترلی سوم شدند. مناطق آزاد کشی، ماکو و چابهار نیز چهارم تا ششم شدند.

آمریکا قابل اعتماد نیست

اراک- خبرنگار کیهان: نماینده ولی فقیه در استان مرکزی گفت: رئیس‌جمهور آمریکا در برابر سیاه پاسداران موضع‌گیری کرده در حالی که سیاه یعنی تمام ملت ما و همه نیروها. ماکو و چابهار نیز چهارم تا ششم شدند.

آیت‌الله قربانعلی در ی نجف‌آباد اظهار داشت: در رابطه با خلیج فارس دشمن خود را به جهل و نادانی زده زیرا خلیج فارس چندین هزار سال است که خلیج بین است و سرمایه و عزت و شرف ما است. وی بیان داشت: بی‌اسامی‌شدن آمریکا در برجام از هر ننگی، ننگین‌تر است و دشمن هرگز قابل اعتماد نیست.

مقاومسازی روستاهای قزوین

قزوین- خبرنگار کیهان: معانوفی بازرای و مسکن روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان قزوین گفت: از سه‌پنجه سه هزار واحد مسکونی برای سال جاری ۹۰ درصد اعتبار مقاوم‌سازی یک هزار و ۲۶۶ واحد مسکونی در روستاهای استان جذب شده و مابقی نیز با مساعدت و همکاری بانک‌های عامل تخصیص می‌یابد.
مجید کشاورز با اشاره به اینکه ۵۰ درصد واحدهای روستایی استان نیازمند مقاوم‌سازی هستند، خاطر نشان کرد: با مساعدت و همکاری بانک‌ها در ارائه تسهیلات و همچنین فرهنگ‌سازی و مشارکت روستائیان می‌توانیم در ۲ برنمه ۵ ساله کل خانه‌های روستایی استان را مقاوم‌سازی کنیم. وی تصریح کرد: از ۹۰ هزار واحد روستایی استان حدود ۴۵ هزار واحد روستایی نیازمند بهسازی و مقاوم‌سازی هستند.

معانوفی بنیاد مسکن استان به تسهیلات ویژه برای ساخت اقامتگاه‌های بوم‌گردی در روستاهای هدف گردشگری اشاره کرد و گفت: اگر فردی بخواهد در روستاهای مذکور بوم‌گردی کند و واحدهای گردشگری احداث کند برای هر واحد مسکونی ۱۸ میلیون تومان تسهیلات مقاوم‌سازی نیز دریافت خواهد کرد.

به گفته کشاورز، در حال حاضر ۴۵ واحد گردشگری در این روستاها در حال طراحی و ساخت است که با نگاه‌نامه‌هایی مشترک با میراث فرهنگی و استانداری اجرایی می‌شود.

ساخت جاده قزوین- الموت

معاون ساخت و توسعه شرکت ساخت و توسعه زیربنایهای حمل‌ونقل استان قزوین با بیان اینکه ساخت جاده قزوین -الموت- تکلیفاتی یکی از پروژه‌های ساماندهی محورهای منتهی به استان‌های شمال کشور است، اظهار داشت: تردد در این محور از طریق اتصال راه‌های فرعی و راه‌های روستایی بوده که با توجه به پروژه ساماندهی محورهای منتهی به شهرهای شمال کشور در حال ساخت جاده جدید برای اتصال قزوین به متکابن هسثیم.

محمدرضا کدخدازاده افزود: مسیر فعلی در برخی از مناطق بسیار صعب‌العبور است و در ایام زمستان امکان تردد از این مناطق وجود ندارد. وی خاطر نشان کرد: طول این محور از قزوین تا الموت ۶۲ کیلومتر است که در اولویت ساخت قرار دارد و در حال حاضر از پیشرفت فیزیکی ۵۵ درصدی برخوردار است.

کدخدازاده تأکید کرد: طول این محور به ۶ قطعه تقسیم شده که ابتدا برای ساخت این ۶قطعه اعتبار ۵۵۰میلیارد تومانی تعریف شده، اما با توجه به تعدیل‌ها و تعدیل زمان ساخت پیش‌بینی می‌شود این رقم به ۱۰۰۰ میلیارد تومان برسد. معاون ساخت و توسعه راه‌های استان‌های شمال کشور است، اظهار داشت: تردد جاده قزوین- الموت تا سال ۹۷ به بهره‌برداری می‌رسد گفت: این مسیر یکی از جاهد‌های گردشگری پذیر کشورمان محسوب می‌شود و ساخت آن در اولویت قرار دارد. احداث جاده قزوین- الموت- تکابن در سال‌های اخیر همواره مورد اعتراض فعالان میراث فرهنگی و محیط زیست بوده است.

خدمات در مرز شلمچه

اهواز- خبرنگار کیهان: معانوفی امور عمرانی استانداری خوزستان از افزایش امکانات خدماتی به زوار حسینی در آیین اربعین در مرز شلمچه خبر داد.

فرامرز هاشمی‌زاده تصریح کرد: با اقدامات صورت گرفته، تعداد موکب‌های مستقر در مرز شلمچه، اسمال به حدود ۴۰۰ موکب خواهد رسید. همچنین تعداد سرویس‌های بهداشتی در این مرز افزایش یافته است و فضای پارکینگ این مرز، که تا سال گذشته حدود ۲۵ هکتار بود، اسمال به حدود ۹۵ هکتار خواهد بود. وی در خصوص خدمات مخابراتی و ارتباطی در مرز شلمچه، در اربعین اسمال عنوان کرد: با بهبود زیرساخت‌های مخابراتی در مرز شلمچه، پوشش تلفن همراه اپراتورهای مختلف و همچنین شبکه وای‌فای، اسمال گسترده‌تر خواهد بود. هاشمی‌زاده بیان کرد: به منظور جلوگیری از ایجاد مشکل در بازگشت زوار حسینی از مرز شلمچه برنامه‌ریزی شده تا تعداد گیت‌های خروجی مستقر در این مرز افزایش یابند. همچنین ساماندهی پارکینگ‌های مستقر در مسیرهای منتهی به مرز شلمچه در دستور کار قرار داده شده است.

کمک به دانش آموزان بی‌بضاعت

هندیجان - خبرنگار کیهان: مدیر اداره آموزش و پرورش هندیجان اظهار کرد: با آغاز پروژه مهر برای کمک به دانش آموزان بی‌بضاعت شهرستان بیش از یک هزار و ۱۰۰ ظلم نوبت‌افزار توزیع و در مرمت و تعمیر تعدادی از مدارس مورد نیاز حدود یک میلیون تومان هزینه شد. خسرو حیاتی افزود: حدود ۲۱ میلیون تومان برای کمک به دانش آموزان بی‌بضاعت و سرپرست به مدارس شهرستان واریز شد. وی گفت: تعدادی از سرویس‌های ایابودوب‌های مدارس شهرستان برای نخستین بار ساماندهی و با همکاری پلیس راهبر کدگذار شد.

گازرسانی به روستاها

ساری - خبرنگار کیهان: استاندار مازندران، تمامی روستاهای بالای ۲۰ خانوار مازندران گزاردار می‌شوند.

رئیس قلاح در مراسم بهره‌برداری از طرح گازرسانی شش روستای بالادست شهرستان‌های نکا و بهشهر گفت: با تلاش انجام شده همه روستاهای بالای ۲۰ خانوار مازندران از نعمت گاز برخوردار می‌شوند و همچنین با انتقال مستقیم گاز از عبورلویه به مازندران و منازل مردم این خطه، نیاز ما به گاز تا ۱۰۰ سال آینده برطرف خواهد شد.

دستکم ۱۵۰ روستای مازندران در مناطق بالادست و کوهستانی شرق مازندران شامل شهرستان‌های بهشهر، نکا و گل‌گواه واقع هستند که به علت نبود گاز از نفت سفید و چوب جنگلی به عنوان سوخت استفاده می‌کنند.

اختصاص تسهیلات اشتغال

برای اشتغال مددجویان کم‌توانه امهد امام حینی(ره) و بهزیستی ۱۳۰ میلیارد تومان تسهیلات از محل اعتبارات بندد در تیسره ۱۶ اختصاص یافت. استاندار مازندران با اعلام این مطلب گفت: با وجود اینکه این استان در زمینه معرفی مددجویان به بانک‌ها برای دریافت تسهیلات در پنج استان اول کشور به شمار می‌رود. ولی پرداخت این تسهیلات محقق نشده است.

ریبع قلاح با اشاره به نرخ بیکاری مازندران ا سوی مرکز آمار ایران گفت: در تابستان سال ۹۵ نرخ بیکاری مازندران ۱۰/۸ درصد بود که این مقدار در تابستان ۹۶ به ۹/۵ درصد کاهش یافته است.

اجرای ۱۲ طرح بزرگ توسط قرارگاه خاتم‌الانبیاء در لرستان

خرم‌آباد - خبرنگار کیهان:

فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) گفت: در استان لرستان ۱۲ طرح بزرگ توسط **قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص)** تکمیل و یا در حال اجراست که نیاز به **۱۳ هزار میلیارد تومان اعتبار دارد.**

سرتیب عبدالله عبداللهی، افزود: آژادراه خرم‌آباد - اراک، راه‌آهن دورود - خرم‌آباد، سدتاج امیر، سد معشوره، بیمارستان، سد و نیروگاه رودبار از جمله این ۱۲ پروژه هستند که با حضور نیروهای قرارگاه

خرم‌آباد



رئیس پلیس پیشسگبری نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: در ایام تردد زائران اربعین حسینی، بیش از ۱۳۰ایستگاه ثابت و سیار بازرسی در مسیر حرکت آنها فعالیت خواهند کرد.

سرتیب محمد شرفی اظهار داشت: از این تعداد بیش از ۳۰ ایستگاه بازرسی ثابت و ۱۰۰ ایستگاه نیز سیار خواهد بود.

برای اولین بار در ایران و خاورمیانه کرده با قطر ۲۵۰ میلیمتر در نوب‌آهن اصفهان تولید شد

اصفهان- خبرنگار کیهان:

تولید کرده با قطر۲۵۰ میلیمتر به همت تلاشگران ذوب‌آهن اصفهان برای اولین بار در ایران و خاورمیانه صورت گرفت.

سرپرست کارگاه نورد ۶۵۰ ذوب‌آهن اصفهان که محل تولید این کرده است، گفت: این محصول با توجه به نیاز بازارهای داخلی و صادراتی و باتوان مهندسی تلاشگران ذوب‌آهن اصفهان برای اولین بار در ایران و خاورمیانه طراحی و تولید شده است. یوسف‌نژاده ظریف‌ت تولید کرده با قطر ۲۵۰ میلیمتر-تاری: ۴۰۰ هزار تن در سال بیان کرد و اظهار داشت: این مقطع در صنایع مختلف از جمله صنایع خودروسازی، قطعات، تولید لوله، شافت‌های کایسار بخاری یکپازر و ۴۰۰ واحد مسکونی شهر کایسار روشن و گازرسانی به مناطق کوهستانی در دستور کار قرار گرفت.

وی افزود: اکنون نه‌تنها وابستگی به گاز بالتر از ۲۵۰ را نیز در ذوب آهن امکان‌پذیر دانست.

بازداشت یکی از مدیران محیط زیست خراسان رضوی

بازپرس شعبه ۲۰۹ دادسرای عمومی و انقلاب مشهد گفت: یکی از مدیران اداره کل محیط زیست خراسان رضوی به اتهام دریافت رشوه دستگیر شد.

قاضی روح الله بهاری در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا افزود: این مدیر از مدت‌ها قبل مورد رصد دادسرا بود تا اینکه هفته گذشته با مراجعه یک شهروند به عنوان شاکی و مطرح کردن درخواست رشوه توسط مدیر یاد شده، موضوع به صورت جدی در دستور کار قرار گرفت.

وی اظهار کرد: شاکی در گذشته مجوز تاسیس یک واحد تولیدی محصولات کشاورزی را در حومه مشهد دریافت کرده بود که با تغییر برخی مدیران این سازمان، معاونت مربوطه به شاکی اعلام کرده بود که مجوز مزبور قانونی نیست و باید دوباره اقدام شود.

وی گفت: در جریان این ماجرا مدیر یاد شده برای صدور مجوز مربوطه در مدت کوتاه ۲۰۰ میلیون تومان رشوه از شاکی درخواست کرده بود. قاضی بهاری افزود: با اعلام این موضوع به

دادسرای مشهد توسط شاکی و تعقیب نامحسوس توسط مأموران، مدیر مزبور که مقید به دریافت ۶۵ میلیون تومان رشوه و مخفی کردن آن در محل اولیه دستگیر شد.
بازپرس شعبه ۲۰۹ دادسرای عمومی و انقلاب مشهد ادامه داد: متهم در مواجهه با مستندات به جرم خود اعتراف و مبلغ دریافتی را بازگرداند. وی اظهار کرد: برای متهم یاد شده پس از تفهیم اتهام، قرار بازداشت موقت صادر شد.

خرم‌نगर کیهان:

معاون فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان سمنان گفت: برای اجرای طرح ترسیب کرین در روستاهای جنوبی شهرستان دامغان ۵۰۰ میلیون تومان اختصاص یافت.
علی‌اصغر جلالی در بازدید خبرنگاران از نحوه اجرای طرح ترسیب کرین در روستاهای جنوبی شهرستان دامغان، با بیان اینکه اجرای پروژه ترسیب کرین در راستای تحقق توسعه پایدار روستایی در مناطق محروم نقش بسزایی دارد، افزود: اجرای این پروژه در سطح ۱۰۹ روستای محروم به دلیل ضعف

سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) در حال اجرا و یا در حال اتمام است.

وی درخصوص پروژه آزادراه خرم‌آباد-بروجرد-اراک که به دلیل عدم اجرا طی دهه‌های گذشته تاکنون به عنوان حلقه مفقوده آزاد راه خلیج‌فارس از آن یاد می‌شود، گفت: این آزادراه یکی از بزرگ‌ترین پروژه‌های زیرساختی کشور است که توسط متخصصان قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) در حال اجرا است. وی عنوان کرد: طول اینن آزادراه حدود ۱۳۵ کیلومتر و هزینه این قطعه که شامل خرم‌آباد -

شهرستان‌ها

Shahrestan@Kayhan.ir

اجرای ۱۲ طرح بزرگ توسط قرارگاه خاتم‌الانبیاء در لرستان

بروجرد- اراک می‌باشد حدود دو هزار میلیارد تومان است.

سردار عبدالله تصریح کرد: اجرای ۱۰۰ کیلومتر تونل بیش از ۲ کیلومتر پل و آبراهه، دارا بودن ۶ باند رفت و برگشت و ویژگی‌های این طرح بزرگ آزاد راهی است.

وی تصریح کرد: آزادراه اراک به خرم‌آباد فقط همین قطعه نیست بلکه آزاد راهی به نام اراک است. خلیج‌فارس که ۲ هزار کیلومتر طول دارد. یعنی آزادراه وصل به آب‌های جنوب و جنوب کشور به شرق است.

فعالیت ۱۳۰ ایستگاه بازرسی در مسیر تردد زائران اربعین

ساماندهی حضور اتباع بیگانه بدون مجوز، چهار اردوگاه در استان‌های کرمانشاه، لرستان، همدان و ایلام ایجاد خواهد شد.

وی اعلام کرد که ۱۵۹ توقفگاه هم در مسیر تردد زائران خارجی به منظور ساماندهی حدود ۲۶ هزار زائر فعالیت خواهند کرد

استقرار ۹ هزار کادر پزشکی درمرزها

رئیس اورژانس کشور گفت: بیش از ۹ هزار کادر پزشکی در ایام اربعین حسینی در مرزهای چهارگانه مهران، خسروی، چذابه و شلمچه برای خدمات‌رسانی به زائران مستقر می‌شوند.

رئیس حسینیی کلویوند اظهار کرد: ۶ هزار نفر از این تعداد پیراپزشک، سه هزار نفر پزشک عمومی و ۴۲۰ نفر نیز پزشک متخصص هستند.

وی با بیان اینکه ۵۰۰ دستگاه آمبولانس نیز در روزهای منتهی به اربعین ۹۶ و پس از بازگشت زائران در این مرزهای مستقر می‌شود، افزود: با توجه به اینکه بیشتر زائران مرز مهران را برای عزیمت و بازگشت می‌شود برای انتقال کسانیکه با تهدید جانی روبرو انتخاب می‌کنند در مسیر ایلام به مهران هر ۱۵

وابستگی مازندران به گاز ترکمنستان قطع شد

ساری- خبرنگار کیهان:

مدیرعامل شرکت گاز مازندران گفت: با روشن شدن مشعل گاز در کایسار به تدریج سوخت فسیلی و چوب جنگلی در ۳۱۱ روستا، دو شهر منطقه کوهستانی حذف می‌شود.

محمداسماعیل ابراهیم‌زاده افزود: مشعل گاز در مناطق کوهستانی مازندران با بهره‌برداری از خط گازرسانی به شهر «کایسار» در جنوب ساری با اعتباری بالغ بر ۵۰ هزار میلیون ریال روشن شد. وی گفت: هم‌زمان با اجرای عملیات لوله‌کشی خط ۴۲ اینچ دامغان- ساری، لوله‌گذاری گاز و ایجاد عملک در شهرهای کایسار، فریم و ۱۶۰ روستای ۲ بخش دوگانه و چهارگانه ساری و ۱۵۱ روستای بخش هزار جریب نکا و یانسر بهشهر آغاز شده است.
ابراهیم‌زاده افزود: با روشن شدن مشعل گاز در کایسار بخاری یکپازر و ۴۰۰ واحد مسکونی شهر کایسار روشن و گازرسانی به مناطق کوهستانی در دستور کار قرار گرفت. وی افزود: اکنون نه‌تنها وابستگی به گاز ترکمنستان قطع شد، حتی نیاز گاز از طریق لوله‌های گرگان و رشت نیز کم خواهد شد و مازاد مصرف گاز در استان مازندران زمینه‌ای برای تامین سوخت واحدهای بزرگ صنعتی و تولیدی

تله‌کابین گنج‌نامه همدان تأییدیه استانداردار ندارد



همدان - خبرنگار کیهان:

مدیر کل استسئاندارد استان همدان گفت:علی‌زغم فرصت یک‌ساله، تله کابین گنج‌نامه هنوز نتوانسته تاییدیه استانداردار را دریافت کند لذا برپونده آن برای اعمال قانون به مراجع قضایی ارسال شده است.

علی مددی ادامه داد: با توجه به این‌که مازندران تله‌کابین گنج‌نامه همدان می‌گذرد و بازده زمانی مقرر برای استانداردسازی آن (پایان شهریورماه ۹۶)، به پایان رسیده برپونده آن مراجع قضایی ارجاع شده تا مورد اعمال قانون قرار گیرد. وی لزوم بررسی و اجرای روند استانداردسازی تله‌کابین گنج‌نامه را منوط به باز شدن و کار کردن آن اعلام کرد و گفت: مالک این پروژه باید بدون بهره‌برداری اقدام به انجام پروسه استانداردسازی مجموعه و اصلاح موارد و اخذ تأییدیه‌های لازم کند تا اجازه فعالیت آن صادر شود.

وی افزود: به دلیل اینکه کارشناس فنی و متخصص تایید و نظارت تله‌کابین در کشور وجود ندارد کارشناسان روسی اقدام به نظارت و بررسی فنی می‌کنند که این موضوع پروسه استانداردسازی تله‌کابین را طولانی کرده است.

اجرای طرح ترسیب کرین در روستاهای شهرستان دامغان

توان اکوسیستم توسط دفتر عمران سازمان ملل و با همکاری سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور و اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان سمنان اجرا می‌شود.

وی با اشاره به اهداف و مزایای اجرای این طرح در سطح مأموران، مدیر مزبور که مقید به دریافت ترسیب کرین یکی از پروژه‌های اجرای پروژه تعمیم و بیابان‌زایی و ظرفیت‌سازی در سطح ملی است و در این طرح تلاش می‌شود با اعطای تسهیلات از محل صندوق‌های اعضای طرح ترسیب کرین، افزایش سطح مهارت روستاییان و توانمندسازی آنها در ایجاد اشتغال

فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) ادعان داشت: آنچه که باید درخصوص قطعه خرم‌آباد- اراک مدنظر باشد کیفیت و پیشرفت است که قطعه اول از خرم‌آباد تا بروجرد ۱۱۰ کیلومتر است و حدود ۳۵ کیلومتر کاهش مسیر داریم که آن هم از میان کوه‌های بسیار سخت زاگرس در حال عبور است.

وی تصریح کرد: قطعه دوم از بروجرد به سمت اراک شروع شده که سری یک معارض و تملک اراضی داریم و بایستی انجام ورق معارض شود که ما توانیم هر چه زودتر این پروژه را تکمیل و به بهره‌برداری برسانیم.

فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) ادعان داشت: آنچه که باید درخصوص قطعه خرم‌آباد- اراک مدنظر باشد کیفیت و پیشرفت است که قطعه اول از خرم‌آباد تا بروجرد ۱۱۰ کیلومتر است و حدود ۳۵ کیلومتر کاهش مسیر داریم که آن هم از میان کوه‌های بسیار سخت زاگرس در حال عبور است.

وی تصریح کرد: قطعه دوم از بروجرد به سمت اراک شروع شده که سری یک معارض و تملک اراضی داریم و بایستی انجام ورق معارض شود که ما توانیم هر چه زودتر این پروژه را تکمیل و به بهره‌برداری برسانیم.

فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) ادعان داشت: آنچه که باید درخصوص قطعه خرم‌آباد- اراک مدنظر باشد کیفیت و پیشرفت است که قطعه اول از خرم‌آباد تا بروجرد ۱۱۰ کیلومتر است و حدود ۳۵ کیلومتر کاهش مسیر داریم که آن هم از میان کوه‌های بسیار سخت زاگرس در حال عبور است.

وی تصریح کرد: قطعه دوم از بروجرد به سمت اراک شروع شده که سری یک معارض و تملک اراضی داریم و بایستی انجام ورق معارض شود که ما توانیم هر چه زودتر این پروژه را تکمیل و به بهره‌برداری برسانیم.

کلیوندد یادآور شد: ۲ بیمارستان صحرایی ۳۰ تختخوابی متعلق به ارتش جمهوری اسلامی برای آمادگی در برابر حملات احتمالی در مرزهای چذابه مهران، خسروی، چذابه و شلمچه استقرار پیدا می‌کنند تا در صورت لزوم به حادثه دیدگان امدادرسانی کنند.

رئیس اورژانس کشور تأکید کرد: به منظور سرعت بخشی به رسیدگی به حادثه دیدگان، ممدومان و بیماران احتمالی در هر مرزز بین یک تا ۲ بالگرد مستقر می‌شود.

کلیوندد یادآور شد: ۲ بیمارستان صحرایی ۳۰ تختخوابی متعلق به ارتش جمهوری اسلامی برای آمادگی در برابر حملات احتمالی در مرزهای چذابه مهران، خسروی، چذابه و شلمچه برای خدمات‌رسانی به زائران مستقر می‌شوند.

رئیس اورژانس کشور تأکید کرد: به منظور سرعت بخشی به رسیدگی به حادثه دیدگان، ممدومان را از مشکلات جدی در ایام اربعین ذکر کرد و ادامه داد: همین عامل باعث می‌شود برای انتقال کسانیکه با تهدید جانی روبرو هستند، از بالگرد استفاده کنیم.

کاهش ۱۵ درصد جمعیت روستایی چهارمحال و بختیاری

را فراهم می‌کند.

ابراهیم‌زاده تصریح کرد: در جریان روزانه ۴۰ میلیون مترمکعب گاز در خط لوله ۴۲ اینچ دامغان- ساری، علاوه بر ایجاد پایداری در شبکه گاز خانگی، ۱۳ میلیون مترمکعب گاز مورد نیاز کارخانه‌های سیمان، صنایع چوب و کاغذ و نیروگاه سکا به عنوان واحدهای صنعتی مهم استان تامین و گاز مورد نیاز برای یک واحد پتروشیمی یا دیگر واحدهای صنعتی و تولیدی مازندران که در این تعداد ۴۰۲ هزار نفر آن جمعیت روستایی بوده‌اند. وی اضافه کرد همچنین در سرشماری نفوس و مسکن ۱۳۹۵ این تعداد به ۳۲۹ هزار و ۶۶۷ نفر معادل ۱۵ درصد کاهش یافته است

رئیس‌ی اعلام داد: بعضی از روستاهای استان از جمله حاشیه راماندهرود در شهرستان سامان و خیلی از روستاهای شهر بروجن جزو شهرستان‌های خاص گردشگری و توریستی شناخته شده و مهاجرپذیر هستند و حتی در این روستاها جمعیت آنها نسبت به دیگر روستاهای استان بیشتر است.

وی تصریح کرد: در مجموع هم اکنون ۱۵ درصد جمعیت روستایی در استان کاهش یافته است و بیم آن می‌رود که در آینده نیز این درصد افزایش یابد. رئیس‌ی با اشاره به اینکه این میزان کاهش جمعیت روستایی در استان چهارمحال وبختیاری به عنوان یک رنگ خطر محسوب می‌شود ادامه داد باید همه مسئولان ذی‌ربط تلاش کنند تا افزایش سطح توسعه و عمران، ایجاد زیر ساخت‌های کافی پرداخت تسهیلات بانکی با کارزمی کم در زمینه اجرای طرح‌های اشتغال‌زایی و کارآفرینی و… در روستاها زمینه بازگشت دوباره روستائینی که به شهرها مهاجرت کرده‌اند را به روستاهای خود فراهم کنند.

وی گفت: براساس سرشماری نفوس و مسکن در سال قبل ۹۷۹ آبادی و سکونت‌گاه در استان مورد شناسایی قرار گرفته است، که از این تعداد در ۵۷۴ روستا که بالای ۲۰ خانوار هستند، طرح‌های هادی تهیه شده است.

وی افزود: در ۲۰ روستا؛ از ۹۷۹ مکن و سکونت‌گاه روستایی که بدون طرح‌های هادی هستند تا ابتدای سال ۱۳۹۷ طرح هادی تهیه می‌شود.

وی گفت: برای تکمیل طرح‌های هادی روستایی در سطح استان نیاز به ۲ هزار و ۱۰ میلیارد ریال اعتبار است.

انتقاد رئیس انجمن صنفی روزنامه‌نگاران آذربایجان شرقی از عدم پاسخگویی مدیران

تبریز- خبرنگار کیهان:

رئیس انجمن صنفی روزنامه‌نگاران آذربایجان شرقی از عدم پاسخگو بودن مدیران و عدم ارتباط آنان با رسانه‌ها، انتقاد کرد.

«وحید زیاتانی» که دیدار با استاندار آذربایجان شرقی گفت: رسانه‌های برخی از مدیران دولت در استان، یک بار نیز با رسانه‌ها ارتباط برقرار نکرده‌اند این در حالیست که مردم انتظار دارند مدیران پاسخگوی مشکلات آنها باشند.

وی در عین حال به انتقاد از وضعیت صدور مجوز برای نشریات و دیگر رسانه‌ها پرداخت و گفت: درحوزه رسانه هرج و مرج وجود دارد. نباید به این شکل باشد که هرکی از راه رسید بتواند وارد عرصه خبر شود. در استان ۳۸۷ رسانه وجود دارد که ۱۵ مورد آن روزنامه است. استاندار آذربایجان‌شرقی نیز، از رسانه‌ها به عنوان رکن مهمی در جامعه نام برد و برلزوم پاسخگو بودن دستگاه‌ها تأکید کرد و اظهار داشت: دستگاه‌ها باید نسبت به عملکرد خود پاسخگو بوده و رسانه‌ها باید نقد سازنده داشته باشند و هدف رسانه تنها مجیزگویی نیست.

جوامع محلی، سازماندهی جوامع محلی در روستاها برای مشارکت در اجرای این طرح را از دیگر اهداف و مزایای اجاره این پروژه ملی و بین‌المللی دانست. معاون فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان سمنان افزود: تولید نهال، کشت زعفران، دامداری، مانتودوزی، کیف‌دوزی و بافت تابلوفرش مهم‌ترین فعالیت‌های زنان و مردان روستاها در اجرای طرح ترسیب کرین در روستاهای جنوب دامغان است.



یادداشت خبرنگار

سهم لرستان در حمل‌ونقل هوایی چقدر است؟!

بخش حمل‌ونقل هوایی به عنوان شاه‌کلید شبکه حمل‌ونقل و از شاخص‌های مهم توسعه‌یافتگی محسوب می‌شود.

در جهان امروز، حمل‌ونقل هوایی از جمله بخش‌های زیربنایی توسعه اقتصادی است.

با این اوصاف پروازهای فرودگاه خرم‌آباد در دوران مسئولان مختلف با وجود موفقیت سوق‌الجیشی لرستان در کشور و منطقه همواره قربانی تصمیمات غلط مسئولان شبکه حمل‌ونقل کشور و شرکت‌های هواپیمایی شده است.

مدتی است پروازهای فرودگاه خرم‌آباد به واسطه بی‌توجهی مسئولان کشور به این خطه و ضعف عملکرد نمایندگان استان در مجلس سینی بر اهتمام در دریافت سهم مردم استان از امکانات ملی دستخوش بیاسامانی شده تا آنجا که در برنامه زمانبندی از نهم آبان ماه به بعد اثری از پروازهای فرودگاه خرم‌آباد به چشم نمی‌خورد. مردم لرستان استفاده از امکانات هوایی در خواست ناحقی نیست و تعطیلی پروازهای فرودگاه خرم‌آباد که قبلاً با خردل مسئولان استان برقرار بوده بود برای مردم استان ناباورانه است. بی‌توجهی تصمیم‌گیرندگان کشور به لرستان به جایی رسیده که با وجود خرید هواپیماهای جدید، پروازهایی که با هواپیماهای قدیمی به تنها فرودگاه استان برقرار بود اغلب تعطیل شدند و تبعات منفی آن روند توسعه در استان را از مسیر خارج کرده که با این وضع تحمیلی اسفبار، سرمایه‌گذار و نیروهای متخصص از حضور در لرستان شپیمان شده‌اند.

پروازهای فرودگاه خرم‌آباد که در روزهای مختلف هفته دستکم به دو پرواز می‌رسیدند و مردم تقاضای افزایش آنها را داشتند، مدتی است متأسفانه اغلب تعطیل شده و سرویشت پروازهای نینبند پیامنده تعدادشان به هر دو روز یکی نمی‌رسد، نیز با توجه به سیاست توزیع ناعادلانه امکانات از سوی مسئولان کشور در هاله‌ای از ابهام رفته تا آنجا که حتی از هم‌اکنون در برنامه زمانبندی اعلام شده برای نهم آبان ماه به بعد نیز سهم لرستان از پروازهای کشور زیر آوار توزیع ناعادلانه امکانات محو شده است.

مردم لرستان با وجود راه‌های دو خطه محورهای خرم‌آباد به پلدختر، کوهدشت، تروان، الستر، بیرانشهر، ازنا و الیگودرز به شازند که به قتلگه مسافران تبدیل شده‌اند و روزانه هزاره‌های غیرقابل جبران جانی و مالی به بسپاری از ترددکنندگان از این مسیرها وارد می‌شود، عدم اجرای جاده‌های چهارخطه بین شهری و در عین حال فقدان راه‌آهن و قطع پروازها سیاستی ناعادلانه برای مردم لرستان است.

استمرار سیاست ناعادلانه و قهرآمیز مسئولان ذی‌ربط کار را به جایی رسانده که فرودگاه خرم‌آباد که از قدیمی‌ترین فرودگاه‌های کشور است و با تلاش قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) ده‌ها میلیارد تومان خرج توسعه و تجهیز آن شده در شمار پروازها افزایش یابد و هواپیماهای پنج پیکر نیز قادر به تردد در آن باشند به قبرستان اغلب پروازها مبدل شده و در همین حسین فرودگاه‌های کوچک شاه‌روزه میزان شمار زیادی پرواز هواپیماهایی هستند که بسیاری از صندلی‌هایشان حسرت مسافر به دشان مانده است.

دیگر مشکلاتی یاد شده، قطع بسیاری از پروازهای فرودگاه خرم‌آباد آن هم در بدو شروع به کار استاندارد جدید سنگ‌اندازی بر سر راه خدمت به مردم و فلج‌سازی روند توسعه در این خطه محسوب می‌شود و رئیس سازمان هواپیمایی کشور و وزیر راه و شهرسازی یابستی جولوگو باشند؛ سهم مردم لرستان در شبکه حمل‌ونقل هوایی چقدر است؟!